
ESTADO DA PARAiSA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00013/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e diário de 
medicamentos de Referencia, Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Jericó/PB, conforme termo de Referencia 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022, e observadas as disposições da Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Municipal n°02, de 09 de Junho de 2011; Decreto Municipal n°017/2022, de 
03 de Junho de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00013/2023, que objetiva o 
Registro de Preços para: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e 
diário de medicamentos de Referencia, Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jerico/PB, conforme termo de Referencia; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 

• 

- FARMACIA NOSSA SENHORA DE FATIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 30.892.124/0001-90. 
Valor R$ 121.466,25. 
- J. ALVES DE LIMA EIRELI. 
CNPJ: 07.314.288/0001-18. 
Valor: R$ 864.925,05. 

Total: R$ 986.391,30. 

Jeticó - PB, 22 de F reiro de 2023. 

FRAN SCO O EREIR MUNIZ 
Pre eiro Ofi ai 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:31. Validação: 1F97.D907.4D5D.225E.49C7.5E82.8A47.794A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

153

153



Paraíba. 06 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV IN" 3315 

mail: I ici tajericrilayaboo.combrEdital: www.jerico.pb.gov.br; 
www.ice.pb.gov.br. 

Jerico - P13, 03 de Março de 2023 

FRANCISCO ARDIDO PEREIRA MUNIZ 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aruldo Pereira Muni, 

Código Identificador:B57FEAE2 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial n° 00013,2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado e diário de medicamentos 
de Relerencia. Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jerico/PR, conforme termo de 
Referencia; ADJUDICO o seu objeto a: FARMÁCIA NOSSA 
SENHORA DF FÁTIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - RS 121.466,25; J. ALVES DE LIMA EIRFL1 - RS 
864.925,05. 

- PB. 22 de Fevereiro de 2023 

FRANCISCO AROLDO PEREIR4 MUNIZ 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identilleador:7244D958 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO 

- PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial n" 0001312023, que objetiva: Contrafação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado e diário de medicamentos 
de Referencia. Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de lehco;PB, conforme termo de 
Referencia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 121 .466,25; J. 
ALVES DE LIMA METI - R.$ 864,925,05. 

111,6 - PB. 01 de Março de 2023 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Ároido Pereira Mitniz 

Código dentificador:E9ACAD67 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos sen iços de 
constmetio de quadra poliesportiva descoberta no sitio malbadinha, 
conforme planilha e anexo do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: 
'fornada de Preços ti" 00004/2022. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRAI- ANTES: 
Prefeitura Municipal de Jerico e: C"f N" 00177/2022 - Construmax 
Construcoes e Services Ltda - CNPJ: 02.152.129/000140 - I" Aditivo 
- redução de R$ 32.161,65. ASSINATURA: 03.03.23 

Publicado por: 
Francisco At oltio Pereira Muniz 

Código Identificador:FFOCEI 57 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

SECRETARIA IW ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL N°006/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°031/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE KIT DE ENXOVAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
PATOS/PB, 0( A) Secretario(a) Ordenador(a) de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, e con fome o que consta no processo em tela. 

R ESOLVE: 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos 
recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo 
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, ,:aput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 

Vencedores: 

- Empresa RD COMERCIO E SER VICOS LTDA, CNPJ 
46.671.750/0001-96, vencendo no seguinte lote, 001 . 

Perfazendo o Valor Global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 
mil reais). 

Patos - P13, 03 de março de 2023. 

HELEN.4 WANDERLEI/ DA NORREGA LIMA DE FARIAS 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:782A OBRA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento parcelado 
de madeiras para atender as necessidades de diversas secretarias 
do município de Patos/PB, 0(A) Secretário(a) Ordenador(a) de 
Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento nu inciso VI, do art.43, da Lei 8.666;1993 e 
suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo eia 
cela. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR, após análise do processo, C, estando o mesmo de 
acordo com a lei, considerando que foram observados os prazos 
recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo 
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor/ es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do arr. 64, rapo!, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

Vencedores: 

NMW. diari omu br, famup 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:31. Validação: 1F97.D907.4D5D.225E.49C7.5E82.8A47.794A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

154

154



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

• 

Jericó 
DESPACHO N° PP 00013/2023 

- PB, 01 de Março de 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00013/2023, que 
objetiva o Registro de Preços para: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado e diário de medicamentos de Referencia, Genéricos e Similares, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/PB, conforme termo de Referencia; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- FARMACIA NOSSA SENHORA DE FATIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 30.892.124/0001-90. 
Valor: R$ 121.466,25. 
- J. ALVES DE LIMA EIRELI. 
CNPJ: 07.314.288/0001-18. 
Valor: R$ 864.925,05. 

Total: R$ 986.391,30. 

Publique-se e cumpra-se. 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:31. Validação: 1F97.D907.4D5D.225E.49C7.5E82.8A47.794A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

155

155



Paraíba 06 de Março de 2023 s Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO X IV1N° 3315 

mui!: licitajericc4yaboo.com.br.Edital: www.jerico.pb.gov.br; 
www.tee.pb.gov.br. 

Jerico - PR, 03 de Março de 2023 

FRANCISCO ,4ROLDO PEREIRA HUNIZ 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muni, 

Código 1dentificador:B57EEAE2 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 00013/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
obsemdas as disposições da legislação vigente. referente ao Pregão 
Presencial n° 00013;2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada pala o fornecimento parcelado e diário de medicamentos 
de Referencia, Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/P13, conforme termo de 
Referencia; ADJUDICO o seu objeto a: FARMACIA NOSSA 
SENHORA DE FATIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - RS 121.466,25; J. ALVES DE LIMA ETRELT - RS 
864.925.05. 

afro - PB, 22 de Fevereiro de 2023 

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Moldo Pereira Muniz 

Código Identificador:7244D958 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO 

- PREGÃO PRESENCIAL ir 00013/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica referente ao Pregão 
Presencial u" 00013/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento parcelado e diário de medicamentos 
de Referencia. Genéricos e Similares, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jerico TB, conforme termo de 
Referencia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorio 
em favor de: FARMACIA NOSSA SENHORA DE FATIMA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 121.466,25; I. 
ALVES DE LIMA EMELT - R$ 564.925,05. 

111,5 - PB. 01 de Março de 2023 

RADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Amido Pereira Muniz 

Código IdentificadorE9ACAD67 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção de quadra poliesportiva descoberta no sitio malhadinha. 
conforme planilha e anexo do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tornada de Preços rd' 00004/2022. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Jerico e: CT N" 00177:2022 - Construmax 
Construcoes e Servicos Lula - CNPJ: 02.152.129/000140 - I" Aditivo 
- redução de R$ 32.161.65. ASSINATURA: 03.03.23 

Publicado por: 
Francisco Amido Pereira Muniz 

Código Identificador:FIDC El 57 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA NIUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL N°006/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°031/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE KIT DE ENXOVAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENN'Of NINIENTO SOCIAL DE 
PATOS/PB, 0(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições leuais e com 
fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos 
recto-sais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo 
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, capta, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da I ci. 

Vencedores: 

- Empresa RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, C:NPJ 
46.671.750/0001-96, vencendo no seguinte lote, 001. 

Perfazendo o Valor Global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 
mil reais). 

Patos — PB, 03 de março de 2023. 

HELENA WANDERLEY DA NHEREG,4 UMA DE FARIAS 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:782A0BBA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2023 - PMP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°05012023 

OBJETO: contrafação de empresa para fornecimento parcelado 
de madeiras para atender as necessidades de diversas secretarias 
do município de Patos/PB, 0(A) Secretário(a) Ordenador(a) de 
Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em 
tela. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR, após análise do processo, c, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos 
recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo 
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64. rapto, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 

Vencedores: 

www.diariomunicipal.com.brifainup 

Impresso por convidado em 08/08/2023 11:31. Validação: 1F97.D907.4D5D.225E.49C7.5E82.8A47.794A. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 16845/23. Data: 17/04/2023 16:41. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

156

156


